

Limfjordsøsters ApS

CVR-nr. 35 02 55 96

Årsrapport

11. januar - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2014.

Bjarne From
Dirigent

Medlem af: **RGD** RevisorGruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
 Årsregnskab 11. januar - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Limfjordsøsters ApS Havnegade 15 7680 Thyborøn CVR-nr.: 35 02 55 96 Stiftet: 11. januar 2013 Hjemsted: Lemvig Kommune Regnskabsår: 11. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Smedegaard, Formand Christian Wichmann Rasmussen Michael Lodahl Tonny Nees
Direktion	Bjarne From
Revision	Vestjysk Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 62 7680 Thyborøn

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har bestået af opdræt af skaldyr og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har investeret i anlæg og driftsmateriale samt deltager i udvikling af metoder til dyrkning af østers. Årets resultat udgør et underskud på kr. 498.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Udvikling af dyrkningsmetoder har forløbet tilfredsstillende og indsamling af spat (yngel) har givet væsentlig flere østers end forventet. Forsøg med forskellige dyrkningsmetoder i forbindelse med ”ongrowing” er indledt og resultat heraf forventes at foreligge i 2015, hvor også de første østers forventes klar til salg. De foreløbige resultater er positive.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	11/1 2013
	- 31/12 2013
Bruttofortjeneste	23.640
2 Andre finansielle omkostninger	-22.345
Resultat før skat	1.295
Skat af årets resultat	-1.793
Årets resultat	-498
Forslag til resultatdisponering:	
Disponeret fra overført resultat	-498
Disponeret i alt	-498

Balance

Aktiver		
Note		31/12 2013
Anlægsaktiver		
3	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	272.885
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	272.885
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	906.508
	Materielle anlægsaktiver i alt	906.508
	Anlægsaktiver i alt	1.179.393
Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.663
	Andre tilgodehavender	486.859
	Periodeafgrænsningsposter	7.025
	Tilgodehavender i alt	502.547
	Omsætningsaktiver i alt	502.547
	Aktiver i alt	1.681.940

Balance

Passiver		
<u>Note</u>		<u>31/12 2013</u>
Egenkapital		
5	Anpartskapital	116.000
6	Overført resultat	-498
	Egenkapital i alt	115.502
Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	400.000
	Hensatte forpligtelser i alt	400.000
Gældsforpligtelser		
	Gæld til pengeinstitutter	1.045.829
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	103.957
	Selskabsskat	11.821
	Anden gæld	4.831
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.166.438
	Gældsforpligtelser i alt	1.166.438
	Passiver i alt	1.681.940
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Noter

	11/1 2013 - 31/12 2013
1. Personaleomkostninger	
Lønninger og gager	105.600
Pensioner	13.200
Personaleomkostninger i øvrigt	-118.800
	0
2. Andre finansielle omkostninger	
Andre renteomkostninger	22.345
	22.345
3. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	
Tilgang i årets løb	272.885
Kostpris 31. december 2013	272.885
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	272.885
Renteomkostninger indgår i kostprisen med	29.439
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Tilgang i årets løb	1.104.102
Afgang i årets løb	-157.800
Kostpris 31. december 2013	946.302
Årets af-/nedskrivninger	-39.794
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	-39.794
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	906.508

Noter

31/12 2013

5. Anparts kapital

Anparts kapital 11. januar 2013	80.000
Kontant kapitaludvidelse	36.000
	116.000

6. Overført resultat

Årets overførte overskud eller underskud	-498
	-498

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 639 t.kr. samt bankgarantier på i alt kr. 400.000, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill, domænenavne og rettigheder	0 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	470 t.kr.
Varebeholdninger	0 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	9 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor Fiskeridirektoratet og NaturErhvervStyrelsen stillet 5 garentier på ialt kr. 1.000.000.

Sambeskatning

Selskabet indgår frem til 16. december 2013 i den nationale sambeskatning med Thyborøn Invest A/S som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Thyborøn Invest A/S, Lemvig kommune

Svend Erik Nees, Lemvig kommune

Tonny Nees, Lemvig kommune

Innovation MidtVest A/S, Herning kommune

Styrelsen for Forskning og Innovation, København kommune